
 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
TIT. I   CL. 13   FASC.  1/2025                 All. /  

OGGETTO:  Indizione elezioni rappresentanze studentesche negli organi accademici – 
biennio 2025-2027 – riapertura termini 
 

  
IL RETTORE 

 
Viste: 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (“Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”), e in particolare l’articolo 2 comma 2 lettera h); 
- la legge 28 giugno 1977 n. 394 (“Potenziamento dell’attività sportiva universitaria”), e in 
particolare l’articolo 2, nonché il regolamento attuativo della medesima, adottato con d.m. 18 
settembre 1977; 
- il d.m. n. 930 del 29 luglio 2022 relativo alla contemporanea iscrizione degli studenti a due 
diversi corsi di laurea, di laurea magistrale, anche presso più Università, Scuole o Istituti 
superiori ad orientamento speciale, purché i corsi di studio appartengano a classi di laurea o di 
laurea magistrale diverse, conseguendo due titoli di studio distinti; 
richiamati: 
- lo Statuto di autonomia, emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare gli 
articoli 12 comma 2 lettera l), 13, 14, 16, 29 e 36; 
- il Regolamento generale di organizzazione, emanato con d.r. n. 33 del 30 gennaio 2014, e in 
particolare i Titoli IV (‘Disposizioni per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 
universitari’) e V (‘Disposizioni elettorali’); 
- il d.r. n. 1214 del 1° dicembre 2008, con il quale è stata operata una ricognizione dei Consigli 
di classe unificata alla luce della determinazione delle classi delle lauree universitarie e delle 
classi di laurea magistrale (d.m. 16 marzo 2007) e successive modifiche e tenuto conto 
dell’adeguamento alla riforma delle classi di laurea e laurea magistrale definito con DD.MM. 
del 19 dicembre 2023, n. 1648 e n. 1649; 
- il d.r n. 40 del 28 gennaio 2025 di indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche 
per il biennio 2025-2027; 
tenuto conto: 
- che alla scadenza della presentazione delle liste, candidature e relative sottoscrizioni, fissata 
per il giorno 3 marzo 2025 alle ore 12:00, non sono state presentate candidature per la 
partecipazione ad alcuni organi accademici e che il numero delle candidature presentate non 
coprono le rappresentanze da eleggere; 
- della nota del 16 febbraio 2023, protocollo n. 25681 della Presidente del Presidio di Qualità di 
Ateneo, con la quale “si raccomanda di favorire massimamente la presenza stabile e 
numericamente adeguata dei rappresentanti del corpo studentesco all’interno dei diversi 
organi(consiglio del corso di studio, commissione paritetica docenti-studenti, gruppo di 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
assicurazione della qualità), al fine di garantire il dibattito trasparente, partecipativo e 
democratico fra docenti e studenti e innervare processi di miglioramento continuo della qualità 
dei corsi di studio”; 

- delle raccomandazioni del Nucleo di Valutazione di Ateneo di evitare la copertura di più 
cariche da parte dei medesimi rappresentanti; 
- che è interesse dell’istituzione prevedere e garantire la più ampia partecipazione, 
coinvolgimento e piena rappresentanza degli studenti negli organi dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 
di stabilire la riapertura dei termini al giorno martedì 11 marzo 2025 per la presentazione delle 
liste e dei candidati e relative sottoscrizioni per l’elezione delle rappresentanze studentesche 
negli organi accademici per il biennio 2025-2027, fissate per i giorni 2 e 3 aprile 2025, di cui al 
d.r. n. 40 del 28 gennaio 2025. 
 
Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

                     {{FTO}} 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-03-04T12:25:54+0100
	IT
	John Francis Mccourt




